
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

15 мая 2025 года № 50-03 

 

 

 

О проекте решения Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве «Об исполнении 

бюджета внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в 

городе Москве за 2024 год» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», в 

соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Щукино в городе Москве и принимая во 

внимание заключение Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней 

проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2024 год от 22.04.2025 № 1281/01-40,  



2 

 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе 

Москве «Об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год» 

(далее – проект исполнения бюджета) (Приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета на 17 

июня 2025 года с 12:20 до 13:00 по адресу: город Москва, ул. Маршала 

Бирюзова, д. 29, (в помещении администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе 

Москве).   

3. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном решением 

муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 

Щукино в городе Москве от 23 сентября 2010 г. № 09/7 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний во внутригородском 

муниципальном образовании Щукино в городе Москве». 

4. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (Приложение 2).  

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве Ким М.В.          

   

 

 

 
 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа  

Щукино в городе Москве                                                                  М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



3 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

от 15 мая 2025 года № 50-03 

 

 

 
ПРОЕКТ 

 

 

Об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального  

образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве за 

2024 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», в 

соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Щукино в городе Москве и принимая во 

внимание заключение Контрольно-счетной палаты Москвы о внешней 

проверке годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2024 год от 22.04.2025 № 1281/01-40, с учетом результатов 

публичных слушаний, состоявшихся 17 июня 2025 года,   

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе 

Москве за 2024 год по доходам в сумме 34 176,2 тыс. руб., по расходам в 

сумме 31 511,2 тыс. руб., профицит бюджета 2024 года составил 2 665,0 тыс. 

руб. (Приложение 1 к настоящему Решению).  
2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год по 

следующим показателям: 



4 

 

1) исполнение доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год 

(Приложение 2 к настоящему Решению); 

2) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве за 2024 год (Приложение 3 к настоящему Решению);  

3) исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов бюджетной классификации (Приложение 4 к настоящему 

Решению); 

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве за 2024 год (Приложение 5 к настоящему Решению); 

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год (Приложение 6 к 

настоящему Решению). 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве Ким М.В.   

         

 
           

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве                                                             М.В. Ким 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
 
     

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЩУКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2024 ГОД 
 

                               1. Доходы бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя 

 

Код 

строки 

 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

  

 1 2 3 4 5 
 

Доходы бюджета - всего 010 x 29 517 400,00 34 176 202,05 
 

в том числе:     
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 0000 

110 

20 337 400,00 20 487 980,14 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

010 182 1 01 02020 01 0000 

110 

20 000,00 58 813,72 

 



6 

 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

010 182 1 01 02030 01 0000 

110 

800 000,00 1 568 915,67 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

010 182 1 01 02080 01 0000 

110 

1 300 000,00 2 741 892,70 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

010 182 1 01 02130 01 0000 

110 

700 000,00 590 996,19 

 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

010 182 1 01 02140 01 0000 

110 

3 000 000,00 5 364 493,86 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 010 900 1 13 02993 03 0000 0,00 3 109,77 
 



7 

 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

130 

Прочие     межбюджетные      трансферты, передаваемые  

бюджетам внутригородских  муниципальных    

образований  городов  федерального значения 

010 900 2 02 49999 03 0000 

150 

3 360 000,00 3 360 000,00 

 

  

                                              2. Расходы бюджета  

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя 

 

Код 

строки 

 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

 

Исполнено 

  

 1 2 3 4 5 
 

Расходы бюджета - всего 200 x 32 950 900,00 31 511 240,59 

в том числе:     

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0102 31 А 01 

00100 121 

3 866 200,00 3 860 921,77 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 900 0102 31 А 01 

00100 122 

70 400,00 70 400,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 900 0102 31 А 01 

00100 129 

923 900,00 922 246,03 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 900 0102 35 Г 01 01100 

122 

52 000,00 52 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 

00200 244 

136 500,00 136 500,00 

  Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 

200 900 0103 33 А 04 

00100 123 

3 360 000,00 3 360 000,00 



8 

 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0104 31 Б 01 00100 

121 

3 458 300,00 3 456 983,76 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 900 0104 31 Б 01 00100 

122 

70 400,00 70 400,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 900 0104 31 Б 01 00100 

129 

861 000,00 859 831,53 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

200 900 0104 31 Б 01 00500 

121 

8 865 200,00 8 845 652,11 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 900 0104 31 Б 01 00500 

122 

442 200,00 441 885,82 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 900 0104 31 Б 01 00500 

129 

2 622 700,00 2 612 928,58 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 

244 

892 900,00 871 626,72 

  Закупка энергетических ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 

247 

451 800,00 376 152,82 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

200 900 0104 31 Б 01 00500 

321 

169 800,00 169 713,60 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

200 900 0104 31 Б 01 00500 

831 

280 100,00 279 457,55 

  Уплата иных платежей 200 900 0104 31 Б 01 00500 

853 

213 100,00 213 052,53 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

200 900 0104 35 Г 01 01100 

122 

635 400,00 635 011,47 

  Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 45 400,00 0,00 



9 

 

00000 870 

  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 

853 

129 300,00 129 300,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 

00500 244 

2 927 500,00 1 758 776,30 

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 

01500 540 

756 000,00 738 000,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

200 900 1006 35 Г 01 01100 

321 

364 000,00 364 000,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

200 900 1006 35 П 01 

01800 321 

492 800,00 422 400,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 

00300 244 

680 000,00 680 000,00 

  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 

00300 853 

40 000,00 40 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 

00300 244 

144 000,00 144 000,00 

                                  

 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

 
 
 

 1 2 3 4 5 
 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 3 433 500,00 -2 664 961,46 
 

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0,00 0,00 
 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 
 

Изменение остатков средств 700  3 433 500,00 -2 664 961,46 
 



10 

 

увеличение остатков средств, всего 710  -28 536 700,00 -34 656 667,73 
 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

710 000 01 05 02 01 03 

0000 510 

-29 517 400,00 -34 176 202,05 

 

уменьшение остатков средств, всего 720  32 950 900,00 31 511 240,59 
 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

720 000 01 05 02 01 03 

0000 610 

32 950 900,00 31 511 240,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

от ____________   №  _______________ 

  

 

 

Исполнение доходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Щукино 

в городе Москве за 2024 год 

 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а
 Экон

омич

еская 

класс

ифик

ация 

Наименование показателей 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 157,4 30 816,2 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26 157,4 30 816,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 157,4 30 816,2 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

20 337,4 20 488,0 



12 

 
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20,0 58,8 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

800,0 1 568,9 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 300,0 2 741,9 



13 

 
1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

700,0 591,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

3 000,0 5 364,5 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

и компенсации затрат государства 
0 0 

1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0 3,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 360,0 3 360,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
3 360,0 3 360,0 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

3 360,0 3 360,0 

      ВСЕГО ДОХОДОВ: 29 517,4 34 176,2 

 



14 

 

 

      

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве  

от ____________   №  _______________ 

 

 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве за 2024 год 

 

Наименование 
Код 

ведомства 
Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Всего расходов       32 950,9 31 511,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

в том числе 
900 01 00   27 546,6 27 364,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
900 01 02   4 912,5 4 905,5 

Глава муниципального округа  900 01 02 31 А 01 00100  4 860,5 4 853,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 31 А 01 00100 100 4 860,5 4 853,5 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 31 А 01 00100 120 4 860,5 4 853,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0 



15 

 
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

900 01 03   3 496,5 3 496,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  900 01 03 31 А 01 00200  136,5 136,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 03 31 А 01 00200 200 136,5 136,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
900 01 03 31 А 01 00200 240 136,5 136,5 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 01 03 33 А 04 00100  3 360,0 3 360,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными 

органами), казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

900 01 03 33 А 04 00100 100 3 360,0 3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 03 33 А 04 00100 120 3 360,0 3 360,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

900 01 04   18 962,9 18 832,7 

Глава администрации муниципального округа  900 01 04 31 Б 01 00100  4 389,7 4 387,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00100 100 4 389,7 4 387,2 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 31 Б 01 00100 120 4 389,7 4 387,2 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

округа в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

900 01 04 31 Б 01 00500  13 937,8 13 810,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 31 Б 01 00500 100 11 930,1 11 900,5 

Расходы на выплату персоналу государственных 900 01 04 31 Б 01 00500 120 11 930,1 11 900,5 



16 

 
(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31 Б 01 00500 200 1 344,7 1 247,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 01 04 31 Б 01 00500 240 1 344,7 1 247,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 300 169,8 169,7 

Исполнение судебных актов 900 01 04 31 Б 01 00500 320 169,8 169,7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31 Б 01 00500 800 493,2 492,5 

Исполнение судебных актов 900 01 04 31 Б 01 00500 830 280,1 279,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 850 213,1 213,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100  635,4 635,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

900 01 04 35 Г 01 01100 100 635,4 635,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
900 01 04 35 Г 01 01100 120 635,4 635,0 

Резервные фонды 900 01 11   45,4 0,0 

Резервный фонд администрации муниципального округа  900 01 11 32 А 01 00000  45,4 0,0 

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 45,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
900 01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00   2 927,5 1 758,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04   2 927,5 1 758,8 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для 

населения 
900 08 04 35 Е 01 00500  2 927,5 1 758,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 04 35 Е 01 00500 200 2 927,5 1 758,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 08 04 35 Е 01 00500 240 2 927,5 1 758,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00   1 612,8 1 524,4 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   756,0 738,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 900 10 01 35 П 01 01500  756,0 738,0 



17 

 
Москвы 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 756,0 738,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 756,0 738,0 

Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06   856,8 786,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 10 06 35 Г 01 01100  364,0 364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35 Г 01 01100 300 364,0 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
900 10 06 35 Г 01 01100 320 364,0 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию 
900 10 06 35 П 01 01800  492,8 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 492,8 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат  
900 10 06 35 П 01 01800 320 492,8 422,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00   864,0 864,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   720,0 720,0 

Информирование жителей муниципального округа  900 12 02 35 Е 01 00300  720,0 720,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 02 35 Е 01 00300 200 680,0 680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 02 35 Е 01 00300 240 680,0 680,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04   144,0 144,0 

Информирование жителей муниципального округа  900 12 04 35 Е 01 00300  144,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35 Е 01 00300 200 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900 12 04 35 Е 01 00300 240 144,0 144,0 

 

 



18 

 

 

  

  Приложение 4 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве  

от ____________   №  _______________ 

 

Исполнение расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве за 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов бюджетной классификации 

 

Наименование Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Всего расходов      32 950,9 31 511,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

в том числе 
01 00   27 546,6 27 364,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02   4 912,5 4 905,5 

Глава муниципального округа  01 02 31 А 01 00100  4 860,5 4 853,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 4 860,5 4 853,5 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 31 А 01 00100 120 4 860,5 4 853,5 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 52,0 52,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 01 02 35 Г 01 01100 120 52,0 52,0 



19 

 
органов 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   3 496,5 3 496,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа  01 03 31 А 01 00200  136,5 136,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 136,5 136,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 240 136,5 136,5 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

01 03 33 А 04 00100  3 360,0 3 360,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными органами), 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 33 А 04 00100 100 3 360,0 3 360,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 03 33 А 04 00100 120 3 360,0 3 360,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   18 962,9 18 832,7 

Глава администрации муниципального округа  01 04 31 Б 01 00100  4 389,7 4 387,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 4 389,7 4 387,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 4 389,7 4 387,2 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

округа в части содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  13 937,8 13 810,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
01 04 31 Б 01 00500 100 11 930,1 11 900,5 



20 

 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 11 930,1 11 900,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 1 344,7 1 247,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 240 1 344,7 1 247,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 300 169,8 169,7 

Исполнение судебных актов 01 04 31 Б 01 00500 320 169,8 169,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 493,2 492,5 

Исполнение судебных актов 01 04 31 Б 01 00500 830 280,1 279,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 213,1 213,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  635,4 635,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 635,4 635,0 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 635,4 635,0 

Резервные фонды 01 11   45,4 0,0 

Резервный фонд администрации муниципального округа  01 11 32 А 01 00000  45,4 0,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 45,4 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
01 13 31 Б 01 00400  129,3 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 927,5 1 758,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   2 927,5 1 758,8 

Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500  2 927,5 1 758,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 35 Е 01 00500 200 2 927,5 1 758,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 08 04 35 Е 01 00500 240 2 927,5 1 758,8 



21 

 
государственных (муниципальных) нужд 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 612,8 1 524,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   756,0 738,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500  756,0 738,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 756,0 738,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 756,0 738,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   856,8 786,4 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 10 06 35 Г 01 01100  364,0 364,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 Г 01 01100 300 364,0 364,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 06 35 Г 01 01100 320 364,0 364,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 
10 06 35 П 01 01800  492,8 422,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 492,8 422,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат  
10 06 35 П 01 01800 320 492,8 422,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   864,0 864,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   720,0 720,0 

Информирование жителей муниципального округа  12 02 35 Е 01 00300  720,0 720,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 680,0 680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 680,0 680,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   144,0 144,0 

Информирование жителей муниципального округа  12 04 35 Е 01 00300  144,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 144,0 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 240 200,0 140,0 

 



22 

 

 

      

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве  

от ____________   №  _______________ 

      

 

   

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета внутригородского                                                               

муниципального образования - муниципального округа Щукино в городе Москве за 2024 год 
 

Код бюджетной классификации 
Наименование главного 

администратора источников 

финансирования дефицита бюджета 

города Москвы и виды (подвиды) 

источников 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Щукино в 

городе Москве 
  

  
 

900 01 00 0000 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

3 433,5 -2 665,0 
 

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
3 433,5 -2 665,0 

 

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-29 517,4 -34 415,2 

 



23 

 

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

-29 517,4 -34 415,2 
 

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
32 950,9 31 750,2 

 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

32 950,9 31 750,2 
 

 

 



24 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве  

от ____________   №  _______________ 

 

 

 

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве за 2024 год 
 

Решением Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе 

Москве от 21 декабря 2023 № 33-08 «О бюджете муниципального округа Щукино в 

городе Москве на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» утвержден 

размер резервного фонда на 2024 год в размере 45,4 тыс. руб. по коду бюджетной 

классификации расходов 900 0111 32А0100000 870. Резервный фонд создавался в 

соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью 

финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Щукино в 

городе Москве. В период с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года средства 

резервного фонда на указанные цели не направлялись и не расходовались. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

от 15 мая 2025 года № 50-03 

 
 

Состав  

рабочей группы по организации, проведению и учету предложений граждан, 

организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Щукино городе Москве за 2024 год» 

 
 

Руководитель рабочей группы:  

Ким Мария Валерьевна Глава внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щукино в 

городе Москве 

 

Члены рабочей группы: 

 

 

Соловьев Олег Анатольевич Глава администрации внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве  

 

Марьин Иван Андреевич депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве 

 

Аникина Анна Владимировна депутат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 

округа Щукино в городе Москве 

 

Борисова Марина Сергеевна главный бухгалтер администрации 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве  

 

Секретарь рабочей группы: 

 

 

Матвеева Елена Анатольевна главный специалист организационно –

юридического отдела администрации 

внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Щукино в городе Москве 



26 

 

 


